

## МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## приказ

«30» августа 2023 г.

г. Махачкала

No 108

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 16.5 ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В МИНИСТЕРСТВЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, 5 июля, № 27, ст. 3446; 2023, 3 июля, № 27, ст. 4980), Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, 2 мая, № 18, ст. 3053; 3 июля, № 27, ст. 4980), Указом Президента Республики Дагестан от 15 сентября 2010 года № 227 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, 15 сентября, № 17, ст. 824; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 сентября, № 05004009685) и Указом Главы Республики Дагестан от 23 сентября 2022 года № 181 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Дагестан и Главы Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 28 сентября, № 05004009685) приказываю:

1. Внести в пункт 16.5 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, утвержденного приказом МЧС Дагестана от 31 августа 2018 года № 93 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 24 сентября, № 05018003118, зарегистрирован в Министерство юстиции Республики Дагестан от 20.09.2018 № 4791), изменение, дополнив после слов «заинтересованные организации» словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

- 2. Главному специалисту эксперту отдела финансового, материальнотехнического обеспечения, контрактной службы и аудита Цветковой А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (www. mchsrd.ru).
- 3. Главному специалисту эксперту отдела по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства Абдуловой Х.Х. направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр в установленном законодательством порядке.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Speeds

Врио министра

Н. Велиханов